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Врз основа на член 51, став 1, од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“, бр.5/2002), 

Градоначалникот на Општина Прилеп, донесе: 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за запирање на објавување на ОДЛУКА за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина ЕЛС 

Општина Прилеп за 2022 година бр.09-4131/2 од 01.12.2022 година 
 
 
 

1. СЕ ЗАПИРА од објавување ОДЛУКА за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
ЕЛС Општина Прилеп за 2022 година бр.09-4131/2, донесена од страна на Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на ден  01.12.2022 година година:  
 

ОДЛУКАТА за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина ЕЛС Општина Прилеп за 
2022 година бр.09-4131/2 од 01.12.2022 година се става вон сила. 
 

2.Се задолжува Сектор за Финансиски прашања при Општина Прилеп да изготви нова ОДЛУКА за 
измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина ЕЛС Општина Прилеп за 2022 година. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Прилеп“. 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 
 

1.Согласно член  50 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 5/2002), во 
рамките на надлежностите на градоначалникот, се утврдени и обврските за контролирање на законитоста на 
прописите на советот (став 1 точка 2) и објавувањето на прописите на советот во службеното гласило (став 1 
точка 3). Во овој контекст, ако градоначалникот смета дека прописот на советот не е во согласност со Уставот 
и законите, должен е во рок од седум дена од денот на доставувањето со решение да го запре неговото 
објавување, со кое ќе ги образложи причините за запирањето (член 51 став 1). 

 
 

 
 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Службен гласник на Општина 
Прилеп – Излегува по потреба 

15 Ноември 
 2022 година 

Службен гласник број 11 
Овој примерок чини 50 ден. 

Годишна претплата 2.000 ден. 

Жиро с-ка при Комерцијална 
банка – Филијала Прилеп 

300020000208779 
ЕДБ 4021996117695 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.416-454, www.prilep.gov.mk, 
 емаил:prilep@prilep.gov.mk 

 

http://www.prilep.gov.mk/
mailto:prilep@prilep.gov.mk
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2. Советот на Општина Прилеп на седницата одршана на ден 01.12.2022 година, ја усвои Одлуката за 
измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина ЕЛС Општина Прилеп за 2022 година бр.09-4131/2 
од 01.12.2022 година. 
Врз основа на член 33 став 5 од Законот за буџетите ("Службен весник на РСМ" бр. 64/2005; 4/2008; 103/2008; 
156/2009; 95/2010; 180/2011; 171/2012; 192/2015; 167/2016; 79/2020; 151/2021; 87/2022) „Одобрените 
средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и буџет, не можат да бидат намалени повеќе 
од 20% со прераспределби во тековната фискална година со исклучок на прераспределбите од ставот (3) на 
овој член”, па врз основа на тоа, а согласно член 33 став 6 од Законот за буџетите ("Службен весник на РСМ" 
бр. 64/2005; 4/2008; 103/2008; 156/2009; 95/2010; 180/2011; 171/2012; 192/2015; 167/2016; 79/2020; 151/2021; 
87/2022),,Одобрените средства за плати и надоместоци во рамките на буџет не може да се зголемат со 
прераспределби повеќе од 10%”, Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина ЕЛС 
Општина Прилеп за 2022 година бр.09-4131/2 од 01.12.2022 година е усвоена спротивно на одредбите од 
ставовите на овој член од погорецитираниот Закон. 

3. Поради сето горенаведено, Градоначалникот на Општина Прилеп цени дека Одлуката не е во 
согласност со важечката законска регулатива, поради што го користи овластувањето  дадено во член 51 став 1 
од Законот за локалната самоуправа и истиот го запира од објавување. 
 
 
 

   Број 08 – 4352/1                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
09.12.2022 година                                                                    на Општина Прилеп 
     П р и л е п                                                                                     Борче Јовчески 

 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ЗАКЛУЧОК ЗА НАБАВКА НА 

САДНИЦИ ЗА ХОРТИКУЛТУРНО УРЕДУВАЊЕ НА 
ПОВРШИНИ ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
 
 

1. Заклучокот за набавка на садници за 
хортикултурно уредување на површини во 
Општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 

 
 

 
Број 08-4133/2  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и член 

36 став 1 точка 10 од Законот за локална 

самоуправа (,,Службен весник на РМ” бр. 05/02), 

Советот на Општината Прилеп на седницата 

одржана на 01.12.2022 година донесе: 

ЗАКЛУЧОК 

за набавка на садници за хортикултурно 

уредување на површини во Општина Прилеп 

 

1.Советот со овој заклучок ја утврдува 

потребата од набавка на садници за хортикултурно 

уредување на површини во с.Алинци во Општина 

Прилеп. 

2.Околу 4.000 садниците ќе се набават од ЈП 

„Македонски шуми“, во вкупна вреднос од 30.000 

денари, средства обезбедени од Буџетот на 

Општина Прилеп. 

3.Се задолжува Градоначалникот да ја 

спроведе оваа одлука. 

4.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе биде објавен во ,,Службен 

гласник на општината Прилеп”.  

Број 09-4131/3  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п   Дејан Проданоски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ЦЕНА ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ ИЛИ 
ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА ЈКП ВОДОВОД И 
КАНАЛИЗАЦИЈА ПРИЛЕП, ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 
ЗАПОЧНУВАЈЌИ ОД МЕСЕЦ ДЕКЕМВРИ 2022-2023 
ГОДИНА,БР. 02-255/2 ОД 30.11.2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на цена за снабдување со вода за 
пиење или водоснабдување на ЈКП Водовод и 
канализација Прилеп, за регулиран период 
започнувајќи од месец Декември 2022-2023 
година,бр. 02-255/2 од 30.11.2022 година, се 
објавува во “Службен гласник на Општина 
Прилеп”. 

 
 

 
Број 08-4133/3  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 5 од 
Законот за јавни претпријатија "СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА РСМ" БР. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 
40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 
6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 
61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019; 
82/2020; 89/2022) член 26 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на 
Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 
и 5/2021), Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 01.12.2022 година, донесе:  

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката за утврдување 
на цена за снабдување со вода за пиење или 

водоснабдување на ЈКП Водовод и канализација 
Прилеп, за регулиран период започнувајќи од 

месец Декември 2022-2023 година,  

бр. 02-255/2 од 30.11.2022 година 
 
 

член 1 
Се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на цена за снабдување со вода за 
пиење или водоснабдување на ЈКП Водовод и 
канализација Прилеп, за регулиран период 
започнувајќи од месец Декември 2022-2023 
година, бр. 02-255/2 од 30.11.2022 година. 

 
член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП Водовод и 
канализација Прилеп, Градоначалникот и архивата 
на Општина Прилеп. 

 
Член 3 

Со влегувањето во сила на оваа одлука, 
престанува важноста на одлуката бр.09-3457/28 од 
27.09.2022 година донесена од Совет на Општина 
Прилеп. 

 
член 4 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
 

Број 09-4131/4  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 

година 
 на Совет на Општина 

Прилеп 
П р и л е п  Дејан Проданоски 

 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 

СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ЦЕНА ЗА СОБИРАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ 

ОТПАДНИ ВОДИ НА ЈКП ВОДОВОД И 
КАНАЛИЗАЦИЈА ПРИЛЕП, ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 
ЗАПОЧНУВАЈЌИ ОД МЕСЕЦ ДЕКЕМВРИ 2022-2023 

ГОДИНА, БР.02-255/2-1 ОД 30.11.2022 ГОДИНА 
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1. Одлуката за давање согласност на 
Одлуката за утврдување на цена за 
собирање и одведување на урбани 
отпадни води на ЈКП Водовод и 
канализација Прилеп, за регулиран 
период започнувајќи од месец Декември 
2022-2023 година, бр.02-255/2-1 од 
30.11.2022 година, се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
 

Број 08-4133/4  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 5 од 
Законот за јавни претпријатија "СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА РСМ" БР. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 
40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 
6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 
61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019; 
82/2020; 89/2022) член 26 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на 
Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 
и 5/2021), Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 01.12.2022 година, донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката за утврдување 

на цена за собирање и одведување на урбани 
отпадни води на ЈКП Водовод и канализација 
Прилеп, за регулиран период започнувајќи од 

месец Декември 2022-2023 година, бр.02-255/2-1 
од 30.11.2022 година 

 
 

член 1 
Се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на цена за собирање и одведување на 
урбани отпадни води на ЈКП Водовод и 
канализација Прилеп, за регулиран период 
започнувајќи од месец Декември 2022-2023 
година, бр.02-255/2-1 од 30.11.2022 година. 

 
 
 

 
член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП Водовод и 
канализација Прилеп, Градоначалникот и архивата 
на Општина Прилеп. 

 
Член 3 

Со влегувањето во сила на оваа одлука, 
престанува важноста на одлуката бр.09-3457/29 од 
27.09.2022 година донесена од Совет на Општина 
Прилеп. 

 
Одлуката влегува во сила, од денот на 

донесување а истата ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Прилеп’’. 
 
 
 

Број 09-4131/5  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 

година 
 на Совет на Општина 

Прилеп 
П р и л е п  Дејан Проданоски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 

СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ЦЕНА ЗА ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ НА 

ЈКП ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА-ПРИЛЕП, ЗА 
РЕГУЛИРАН ПЕРИОД ЗАПОЧНУВАЈЌИ ОД МЕСЕЦ 
ДЕКЕМВРИ 2022-2023 ГОДИНА, БР.02-255/2-2 ОД 

30.11.2022 ГОДИНА 
 

1. Одлука за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на цена за прочистување на отпадни 
води на ЈКП Водовод и канализација-Прилеп, за 
регулиран период започнувајќи од месец 
Декември 2022-2023 година, бр.02-255/2-2 од 
30.11.2022 година, се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 

Број 08-4133/5  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 5 од 
Законот за јавни претпријатија "СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА РСМ" БР. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 
40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 
6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 
61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019; 
82/2020; 89/2022) член 26 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на 
Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 
и 5/2021), Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 01.12.2022 година, донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на цена за прочистување 

на отпадни води на ЈКП Водовод и 
канализација-Прилеп, за регулиран 

период започнувајќи од месец 
Декември 2022-2023 година, бр.02-

255/2-2 од 30.11.2022 година 
 
 

член 1 
Се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на цена за прочистување на отпадни 
води на ЈКП Водовод и канализација-Прилеп, за 
регулиран период започнувајќи од месец 
Декември 2022-2023 година, бр.02-255/2-2 од 
30.11.2022 година. 

 
член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП Водовод и 
канализација Прилеп, Градоначалникот и архивата 
на Општина Прилеп. 

 
                                                                 Член 3 
Со влегувањето во сила на оваа одлука, 

престанува важноста на одлуката бр.09-3457/30 од 
27.09.2022 година донесена од Совет на Општина 
Прилеп. 

 
член 4 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 

Број 09-4131/6  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 

година 
 на Совет на Општина 

Прилеп 
П р и л е п  Дејан Проданоски 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ ПЛАН НА ЈКП КОМУНАЛЕЦ 

ПРИЛЕП, ЗА 2023 ГОДИНА 
 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансиски план на 
ЈКП Комуналец Прилеп, за 2023 година, се објавува 
во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

 
Број 08-4133/6  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 
точка 8 од Законот за јавни претпријатија 
(,,Службен венсик на РСМ” бр. 38/1996; 9/1997; 
6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 
138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 
35/2019; 275/2019; 82/2020 и 89/2022) и член 26 
став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
01.12.2022 година,  донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Финансиски план на 

ЈКП Комуналец Прилеп, за 2023 година 
 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ЈКП Комуналец 
Прилеп, за 2023 година бр.03-1781/1 од 14.10.2022 
година. 
 

член 2 
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Одлуката да се достави до ЈКП Комуналец 
Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
               Број 09-4131/7                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                    на Совет на Општина Прилеп 
                     П р и л е п                                     Дејан Проданоски 
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМА ЗА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЈКП КОМУНАЛЕЦ 

ПРИЛЕП, ЗА 2023 ГОДИНА 
 

 
1. Одлука за усвојување на Програма за 
инвестиции во ЈКП Комуналец Прилеп, за 2023 
година, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-4133/7  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 
точка 8 од Законот за јавни претпријатија 
(,,Службен венсик на РСМ” бр. 38/1996; 9/1997; 
6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 
138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 
35/2019; 275/2019; 82/2020 и 89/2022) и член 26 
став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
01.12.2022 година,  донесе: 

О Д Л У К А 

за усвојување на Програма за инвестиции во  
ЈКП Комуналец Прилеп, за 2023 година 

 
 

член 1 
Се усвојува Програмата за инвестиции во ЈКП 
Комуналец Прилеп, за 2023 година бр.03-1780/1 
од 14.10.2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈКП Комуналец 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
 
               Број 09-4131/8                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                    на Совет на Општина Прилеп 
                     П р и л е п                                     Дејан Проданоски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА 2023 

ГОДИНА 
 

1. Одлуката за усвојување на Програма за 

управување со отпад на територијата на 

Општина Прилеп, за 2023 година, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-4133/8  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на 
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Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 
точка 8 од Законот за јавни претпријатија 
(,,Службен венсик на РСМ” бр. 38/1996; 9/1997; 
6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 
138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 
35/2019; 275/2019; 82/2020 и 89/2022) и член 26 
став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
01.12.2022 година,  донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Програма за управување со отпад на 

територијата 
 на Општина Прилеп, за 2023 година 

 
 

член 1 
Се усвојува Програмата за управување со отпад на 
територијата на Општина Прилеп, за 2023 година, 
на ЈКП Комуналец Прилеп бр.03-1775/1 од 
14.10.2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈКП Комуналец 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
 
               Број 09-4131/9                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                       на Совет на Општина Прилеп 
                     П р и л е п                                       Дејан Проданоски 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА 2023 
ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на Програма за 

одржување на јавна чистота на територијата на 

Општина Прилеп, за 2023 година, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-4133/9  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 
точка 8 од Законот за јавни претпријатија 
(,,Службен венсик на РСМ” бр. 38/1996; 9/1997; 
6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 
138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 
35/2019; 275/2019; 82/2020 и 89/2022) и член 26 
став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
01.12.2022 година,  донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Програма за одржување на јавна 

чистота на територијата на Општина Прилеп, за 
2023 година 

 
член 1 

Се усвојува Програмата за одржување на јавна 
чистота на територијата на Општина Прилеп, за 
2023 година, на ЈКП Комуналец Прилеп бр.03-
1776/1 од 14.10.2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈКП Комуналец 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
               Број 09-4131/10                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                       на Совет на Општина Прилеп 
                     П р и л е п                                                Дејан Проданоски 
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рз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ПАРКОВИ, ЗЕЛЕНИЛО, ПАРК-ШУМИ И 

РЕКРЕАТИВНИ ПОВРШИНИ И ПРОГРАМА ЗА 
ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО, ЗА 

2023 ГОДИНА. 
 
 

1. Одлуката за усвојување на Програма за 
одржување и користење на паркови, зеленило, 
парк-шуми и рекреативни површини и Програма за 
подигање и одржување на зеленило, за 2023 
година, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
 

 
Број 08-4133/10  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 
точка 8 од Законот за јавни претпријатија 
(,,Службен венсик на РСМ” бр. 38/1996; 9/1997; 
6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 
138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 
35/2019; 275/2019; 82/2020 и 89/2022) и член 26 
став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
01.12.2022 година,  донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Програма за одржување и 

користење на паркови, зеленило, парк-шуми и 
рекреативни површини и Програма за подигање и 

одржување на зеленило, 
 за 2023 година 

  

 
член 1 

Се усвојува Програмата за одржување и користење 
на паркови, зеленило, парк-шуми и рекреативни 
површини и Програмата за подигање и одржување 
на зеленило, за 2023 година, на ЈКП Комуналец 
Прилеп бр.03-1777/1 од 14.10.2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈКП Комуналец 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
 
               Број 09-4131/11                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                           на Совет на Општина Прилеп 
                     П р и л е п                                                Дејан Проданоски 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ГРАДСКИТЕ ГРОБИШТА И КАПЕЛА, ЗА 2023 

ГОДИНА 
 
 

1. Одлуката за усвојување на Програма за работа и 
одржување на градските гробишта и капела, за 
2023 година, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
 

 
Број 08-4133/11  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 
точка 8 од Законот за јавни претпријатија 
(,,Службен венсик на РСМ” бр. 38/1996; 9/1997; 
6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 
138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 
35/2019; 275/2019; 82/2020 и 89/2022) и член 26 
став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
01.12.2022 година,  донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Програма за работа и 

одржување на градските гробишта и капела,  
за 2023 година 

  

 
член 1 

Се усвојува Програмата за работа и одржување на 
градските гробишта и капела, за 2023 година, на 
ЈКП Комуналец Прилеп бр.03-1778/1 од 14.10.2022 
година. 

 
член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП Комуналец 
Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
 
 
               Број 09-4131/12                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                           на Совет на Општина Прилеп 
                     П р и л е п                                         Дејан Проданоски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ПРИФАТИЛИШТЕ ЗА 
БЕЗДОМНИ КУЧИЊА, ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Програма за 

работа на прифатилиште за бездомни кучиња, 

за 2023 година, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-4133/12  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 
точка 8 од Законот за јавни претпријатија 
(,,Службен венсик на РСМ” бр. 38/1996; 9/1997; 
6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 
138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 
35/2019; 275/2019; 82/2020 и 89/2022) и член 26 
став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
01.12.2022 година,  донесе: 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Програма за работа на 

прифатилиште за бездомни кучиња, 
 за 2023 година  

 
член 1 

Се усвојува Програмата за работа на прифатилиште 
за бездомни кучиња, за 2023 година, на ЈКП 
Комуналец Прилеп бр.03-1779/1 од 14.10.2022 
година. 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈКП Комуналец 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА 

ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИ ЗА ТАЛЕНТИРАНИ 
(НАГРАДЕНИ) УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ И 

СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 
 

1. Правилникот за доделување на награди за 

талентирани (наградени) ученици во основните 

и средните училишта во Општина Прилеп, се 

објавува во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
Број 08-4133/13  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од 
Законот за Локална самоуправа( „Службен весник 
на РМ“ бр 5/02 ), Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 01.12.2022 година го донесе 
следниот : 
 

П Р А В И Л Н И К 
за доделување на награди за талентирани 

(наградени) ученици во основните и средните 
училишта во Општина Прилеп 

 
член 1 

Со овој Правилник се определуваат 
критериумите за доделување на награди за 
талентирани (наградени) ученици во основни и 
средни училишта во Општина Прилеп. 

 
                                                                Член 2 
Право на поднесување на пријава за 

награда за талентирани (наградени) ученици 
имаат директорите на училиштата, под следните 
критериуми: 

- да се редовни ученици во основно или 
средно училиште во Општина Прилеп, 

- да освоиле награди за поединечно 
освоено I, II или III место на државен или 
меѓународен натпревар за учебната година. 

 

Потребна документација која треба да ја 
достават директорите е: 

- копија од трансакциска сметка и лична 
карта на ученикот/ родителот/ старателот доколку 
ученикот не поседува 

- копии од дипломи за освоени награди 
 

Член 3 
 Освоени места од неакредитирани здруженија на 
наставници за организирање на ученички 
натпревари за основно и средно образование нема 
да бидат земени во предвид. 
 Освоените места на групни натпревари нема да 
бидат разгледувани. 
Наградите ќе бидат поддржани од сретства на 
Буџетот на Општина Прилеп Пот-програма А00 
Совет на Општина Прилеп од ставка 464, разни 
трансфери, подставка од ставка 464 990 други 
трансфери. 

 
Член 4 

Висина на наградата за освоено место на 
меѓународен натпревар ќе изнесува: 

 
Прво место - 9.000,00 денари 
Второ место - 8.000,00 денари 
Трето место - 7.500,00 денари 
  

Член 5 
Висина на наградата за освоено место на 

државен натпревар ќе изнесува: 
 

Прво место -  7.000,00 денари 
Второ место - 6.000,00 денари 
Трето место - 5.000,00 денари 
 

Член 6 

             Ученикот кој во учебната година освоил 

повеќе места, ќе биде награден за највисокото 

рангирано место. 

 

 

Член 7 

              Овој Правилник влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во “Службен гласник  на 

Општина Прилеп“. 
 

               Број 09-4131/14                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 

             01.12.2022 година                           на Совет на Општина Прилеп 

                     П р и л е п                                                Дејан Проданоски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА 

КОФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА 
ТАЛОЖНИК НА КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ВО ПСОВ 

ПРИЛЕП. 
 
 
 

1. Одлуката за кофинансирање на проект за 
изградба на таложник на колекторски систем во 
ПСОВ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-4133/14  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

 
            Врз основа на член 22 став 4 и член 36 став 1 
точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ бр.05/02) член 14 став 1, 
точка 4 и член 26 став 1 точка 33 од  од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), 
Советот на Општина Прилеп на седницата одржана 
на 01.12.2022 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за кофинансирање на проект 

за изградба на таложник на колекторски систем  
во ПСОВ Прилеп  

                                                                           
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува 

кофинансирање за Проект за изградба на 
таложник на колекторски систем во ПСОВ 
(Пречистителна станица за отпадни води)  Прилеп 
во висина од  2.850.147,00 денари од Буџетот на 
Општина Прилеп. Вкупната вредност на проектот е 
8.250.147,00 денари. Остатокот од средствата во 
висина од 5.400.000,00 денари ќе бидат 
обезбедени преку Центарот за развој на 
Пелагонискиот плански регион и Бирото за 
регионален развој, согласно програмата за 
Рамномерен регионален развој за 2023-2024. 

Член 2 

       Одлуката влегува  во сила осмиот ден од денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Прилеп“. 

 
 
               Број 09-4131/15                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                      на Совет на Општина Прилеп 

       П р и л е п                                 Дејан Проданоски 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА 

УТВРДУВАЊЕИСПОЛНЕТИ  УСЛОВИ ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ 
ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И 

ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП 
БР.573/2 КО ЛЕНИШТЕ, НА БАРАЊЕ ОД БЛАЖЕ 

ЈАКОВЛЕСКИ 
 

1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.573/2 КО Лениште, на барање од 
Блаже Јаковлески, се објавува во “Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-4133/15  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.573/2 

КО Лениште, на барање од Блаже Јаковлески 

 
член 1 

             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.573/2 КО Лениште. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
 
               Број 09-4131/16                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                      на Совет на Општина Прилеп 

       П р и л е п                                 Дејан Проданоски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.504 КО ВАРОШ, 
НА БАРАЊЕ ОД ДАРКО ГОКЧЕВ 

 
 
 
 
 
 

1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.504 КО Варош, на барање од Дарко 
Гокчев, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-4133/16  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.504 КО 

Варош, на барање од Дарко Гокчев 

 
 

член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.504 КО Варош. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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Број 09-4131/17  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина 

Прилеп 
П р и л е п  Дејан Проданоски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.3655 КО ВАРОШ, 
НА БАРАЊЕ ОД ЕЛИЦА ДАМЕСКА. 

 
 
 

1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.3655 КО Варош, на барање од 
Елица Дамеска, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 

Број 08-4133/17  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.3655 

КО Варош, на барање од Елица Дамеска 

 
 

член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.3655 КО Варош. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

 

Број 09-4131/18  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и 
член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник 
на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ ИСПОЛНЕТИ 

УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИОТ 
ОБЈЕКТ НА КП БР.204 КО ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД ЖИВКО 

ЦВЕТКОВСКИ 
 
 
 

1. Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат  и вклопување на 
бесправниот објект на КП бр.204 КО Прилеп, на барање од 
Живко Цветковски, се објавува во “Службен гласник на Општина 
Прилеп”. 

 

 
Број 08-4133/18  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.204 КО 

Прилеп, на барање од Живко Цветковски 

 
 

член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.204 КО Прилеп. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

 

Број 09-4131/19  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.3165 КО ВАРОШ, 
НА БАРАЊЕ ОД ИВАН АЦЕСКИ 

 
1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.3165 КО Варош, на барање од Иван 
Ацески, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
Број 08-4133/19  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 
О Д Л У К А 

за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.3165 

КО Варош, на барање од Иван Ацески 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.3165 КО Варош. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

Број 09-4131/20  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.2903/3 КО 
ОРЕОВЕЦ, НА БАРАЊЕ ОД ИЦКО ИЛИОСКИ 

 
 

1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.2903/3 КО Ореовец, на барање од 
Ицко Илиоски , се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 

Број 08-4133/20  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.2903/3 

КО Ореовец, на барање од Ицко Илиоски 

 
член 1 

             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.2903/3 КО Ореовец. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

Број 09-4131/21  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.2996 КО ПРИСАД, 
НА БАРАЊЕ ОД ЈАНE СТЕВАНАНЏИЈА 

 
1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.2996 КО Присад, на барање од Јанe 
Стевананџија, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-4133/21  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.2996 

КО Присад, на барање од Јане Стевананџија 

 
 

член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.2996 КО Присад. 

 
 

член 2 
 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

 

Број 09-4131/22  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.2911 КО 

ОРЕОВЕЦ, НА БАРАЊЕ ОД ЉУБЕН ТОДОРОСКИ 
 
 
 

1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.2911 КО Ореовец, на барање од 
Љубен Тодороски, се објавува во “Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-4133/22  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.2911 

КО Ореовец, на барање од Љубен Тодороски 

 
член 1 

             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.2911 КО Ореовец. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

Број 09-4131/23  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.103/1 КО 

НИКОДИН, НА БАРАЊЕ ОД ЉУПЧО ГРОЗДАНОВ 
 
 
 

 
 

1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.103/1 КО Никодин, на барање од 
Љупчо Грозданов, се објавува во “Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-4133/23  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.103/1 

КО Никодин, на барање од Љупчо Грозданов 

 
 

член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.103/1 КО Никодин. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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Број 09-4131/24  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.580 КО ПРИЛЕП, 
НА БАРАЊЕ ОД НИКОЛИНА ПАВЛОВА 

 
 

1 Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.580 КО Прилеп, на барање од 
Николина Павлова, се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-4133/24  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 

(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.580 КО 

Прилеп, на барање од Николина Павлова 

 
член 1 

             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.580 КО Прилеп. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

Број 09-4131/25  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.876 КО ВАРОШ, 
НА БАРАЊЕ ОД ПЕЦО СТОЈЧЕСКИ 

 
1 Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.876 КО Варош, на барање од Пецо 
Стојчески, се објавува во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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Број 08-4133/25  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.876 КО 

Варош, на барање од Пецо Стојчески 

 
 

член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.876 КО Варош. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

број 09-4131/26  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.3002 К.О. 
ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД KEНЕДИ СТРИЗЛОСКИ 

 
1 Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.3002 К.О. Прилеп, на барање од 
Keнеди Стризлоски, се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-4133/26  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.3002 

КО Прилеп, на барање од Кенеди Стризлоски 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.3002 КО Прилеп. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

 

Број 09-4131/27  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.3002 К.О. 
ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД РУБИНЧО СТРИЗЛОСКИ 

 
1 Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат  и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.3002 К.О. Прилеп, на барање од 
Рубинчо Стризлоски, се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-4133/27  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на РСМ" бр. 23/2011; 54/2011; 
155/2012; 53/2013; 72/2013; 44/2014; 115/2014; 
199/2014; 124/2015; 129/2015; 217/2015; 31/2016; 
190/2017 и 174/2021) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 95/2013, 
109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 
1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 
4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на            
01.12.2022 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.3002 

КО Прилеп, на барање од Рубинчо Стризлоски 

 
член 1 

             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр.3002 КО Прилеп. 

 
член 2 

 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 

Број 09-4131/28  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.12.2022 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Дејан Проданоски 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 
 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=02ea062e-5d44-45df-b844-bb200c974400
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З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ЧЕТВРТ 3, БЛОК 3.12, ОПШТИНА ПРИЛЕП, 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2021–2026 
 
 

1. Одлуката за утврдување на нацрт  детален 
урбанистички план за  четврт 3, блок 3.12, Општина 
Прилеп, плански период 2021–2026, се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-4133/28  ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.12.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 

Врз основа на член 27 од Законот за  
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ број 
32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ број 225/20, 219/21 и 104/2022), 
член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 26 од 
Статутот на Општина Прилеп („Службен гласник на 
Општина Прилеп“ бр.6/03, 4/05, 11/08, 9/19 и 
5/21), Советот на Општина Прилеп на седницата 
одржана на ден 01.12.2022 година, ја донесе 
следната: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ  ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ЧЕТВРТ 3, БЛОК 3.12, 
ОПШТИНА ПРИЛЕП, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2021–2026 
 
 

Член  1 
Се утврдува Детален урбанистички план за 

четврт 3, блок 3.12, Oпштина Прилеп, плански 
период 2021–2026. 
 

Член  2 
Со овој урбанистички план се опфаќа простор со 
површина од 11,08 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален 
урбанистички план за четврт 3, блок 3.12, Oпштина 
Прилеп, плански период 2021–2026 со граници на 
опфат: 

- Северно-западна граница ул. ..Егејска..  
- Северно-источна граница ул. ..Прилепски 

бранители..  
- Источна граница  ул. ..Мице Козар.. 
- Јужна граница ул. ..Ленин.. 
- Југо-западна граница ул. ..Кузман 

Јосифоски.. 

Член  3 
Детален урбанистички план за четврт 3, 

блок 3.12, Oпштина Прилеп, плански период 2021–
2026, изработен од ЈП за ПУП Прилеп со технички 
број 020/21, од септември 2022 г,  содржи: 

-планска документација - текстуален дел и 
графички прилог;  

-документациона основа - текстуален дел 
и графички прилози. 
 

Член  4 
Детален урбанистички план за четврт 3, 

блок 3.12, Oпштина Прилеп, плански период 2021–
2026, се заверува со печат и потпис на 
Претседателот на Советот на општина Прилеп. 
 

Член 5 
Детален урбанистички план за четврт 3, 

блок 3.12, Oпштина Прилеп, плански период 2021–
2026, се чува, следи и реализира во Секторот за 
урбанизам, комунални работи и заштита на 
животната средина.  
 

Член 6  
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во “Службен гласник на општина 
Прилеп“. 
 
 
               Број 09-4131/29                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                      на Совет на Општина Прилеп 

       П р и л е п                                  Дејан Проданоски 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО 

ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2021–2026 

 
 

1. Одлуката за утврдување на нацрт  детален 
урбанистички план за четврт 4, блок 4.1, блок за 
детално планирање 4.1.1, Општина Прилеп, 
плански период 2021–2026, се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 
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Број 08-4133/29  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
Врз основа на член 27 од Законот за  

урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ број 
32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ број 225/20, 219/21 и 104/2022), 
член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 26 од 
Статутот на Општина Прилеп („Службен гласник на 
Општина Прилеп“ бр.6/03, 4/05, 11/08, 9/19 и 
5/21), Советот на Општина Прилеп на седницата 
одржана на ден 01.12.2022 година, ја донесе 
следната: 

 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ  ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, 
БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2021–2026 
 
 

Член  1 
Се утврдува Детален урбанистички план за 

четврт 4, блок 4.1, блок за детално планирање 
4.1.1, Општина Прилеп, плански период 2021–
2026. 

 
Член  2 

Со овој урбанистички план се опфаќа простор со 
површина од 2,66 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален 
урбанистички план за за четврт 4, блок 4.1, блок за 
детално планирање 4.1.1, Општина Прилеп, 
плански период 2021–2026 со граници на опфат: 

- Северна граница ул. ..Гоце Делчев..  
- Источна граница ул. ..Трајко Николоски..  
- Јужна граница – заштитно зеленило на 

железничка пруга 
- Западна граница – западна граница на 

наменската зона Е2-комунална 
супраструктура 

 
Член  3 

Детален урбанистички план за четврт 4, 
блок 4.1, блок за детално планирање 4.1.1, 
Општина Прилеп, плански период 2021–2026, 
изработен од ..Перкан проект.. ДООЕЛ Прилеп со 
технички број 107/21 од октомври 2022 г,  содржи: 

-планска документација - текстуален дел и 
графички прилог;  

-документациона основа - текстуален дел 
и графички прилози. 
 

Член  4 
Детален урбанистички план за четврт 4, 

блок 4.1, блок за детално планирање 4.1.1, 
Општина Прилеп, плански период 2021–2026, се 
заверува со печат и потпис на Претседателот на 
Советот на општина Прилеп. 
 

Член 5 
Детален урбанистички план за четврт 4, 

блок 4.1, блок за детално планирање 4.1.1, 
Општина Прилеп, плански период 2021–2026, се 
чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам, 
комунални работи и заштита на животната 
средина.  

Член 6  
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во “Службен гласник на општина 
Прилеп“. 
 
 
               Број 09-4131/30                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                        на Совет на Општина Прилеп 

       П р и л е п                                  Дејан Проданоски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО КРСТЕЦ,  КО 

КРСТЕЦ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 
2019-2029. 

 
1. Одлуката за донесување урбанистички план за 
село Крстец,  КО Крстец, Општина Прилеп, плански 
период 2019-2029, се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-4133/30  ГРАДОНАЧАЛНИК 

01.12.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 39 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РМ  бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 
90/17, 64/18, 168/18), член 93 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
32/2020), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РСМ“ бр.05/02) и член 
26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Прилеп 
(„Службен гласник на Општина Прилеп“ бр.6/03, 
4/05, 11/08, 9/19 и 5/21), Советот на Општина 
Прилеп на седницата одржана на ден 01.12.2022 
година, ја донесе следната: 

   
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 

КРСТЕЦ,  КО КРСТЕЦ,  
ОПШТИНА ПРИЛЕП, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2019-2029  

 
 

Член 1 
Се донесува Урбанистички план за село 

Крстец, КО Крстец, општина Прилеп, плански 
период 2019-2029. 

 
Член 2 

Со овој урбанистички план се опфаќа простор со 
површина од 6.6 ха.  

Просторот на планскиот опфат по 
Урбанистички план за село Крстец, КО Крстец, 
општина Прилеп, плански период 2019 - 2029 е 
опфат на границите: 

• На север границата започнува од 
точката број 1, на крајниот север на 
локацијата и се движи во источен 
правец долж границите на КП1064, КП 
237, КП 236, КП 235, КП 229, ја допира КП 
228, па продолжува долж границите на 
КП 227/1, КП 226, КП 238, КП 1067  
• На исток границата започнува од 
точката број 2 и се движи во јужен 
правец долж границите на КП 260, ја 
сече КП 1070, па продолжува долж 
границите на КП263, ја сече КП 263, па 
продолжува долж границите на КП258, 
КП 265/2, КП 267, КП 1067, ја сече КП 
1067, па продолжува долж границите на 
КП246/3, ја сече КП 1060/1, па 
продолжува долж границите на КП270, 
КП 271, КП272, КП 273, КП 274/1, КП 279, 
КП 280, КП 289, КП 290, КП291  
• На југ границата започнува од точката 
број 3 на крајниот југ на локацијата и се 
движи во западен правец долж 
границите на КП291, ја сече КП 1072/1, 

па продолжува долж границите на 
КП298, КП 299, КП 300, КП 301, ја сече КП 
1063, па долж границите на КП487, КП 
486, КП 485, ја сече КП 1060/1.  
• На запад границата започнува од 
точката број 4 на крајниот запад на 
локацијата и се движи во северен 
правец долж границите на КП1060/1, КП 
368, КП 351, КП 352, КП 348, КП 346/1, ја 
сече КП 1067, КП 1073, КП 1064.  

 
Член 3 

Урбанистички план за село Крстец, КО 
Крстец, општина Прилеп, плански период 2019-
2029, изработен е од „ИН-ПУМА”, Скопје, со 
технички број 19/2019 од јули 2022 година, 
содржи: 

- Урбанистички план за село Крстец, КО 
Крстец, општина Прилеп, плански период 2019-
2029, со техн.бр. 19/2019 од јули 2022;  

- Извештај за спроведена јавна анкета. 
- Согласност од Министерство за 

транспорт и врски, бр.21-3727/4 од 22.09.2022 г 
 

Член 4 
Урбанистички план за село Крстец, КО 

Крстец, општина Прилеп, плански период 2019-
2029, се заверува со печат и потпис на 
Претседателот на Советот на општина Прилеп. 

 
Член 5 

Урбанистички план за село Крстец, КО 
Крстец, општина Прилеп, плански период 2019-
2029, се чува, следи и реализира во Секторот за 
урбанизам, комунални работи и заштита на 
животна средина.  

Член 6  
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен гласник на општина 
Прилеп“. 
 
 
 
               Број 09-4131/31                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             01.12.2022 година                    на Совет на Општина Прилеп 

       П р и л е п                               Дејан Проданоски 
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Бр.10-2523/2 од 30.11.2022 год. 
 
 

Согласно член 84 од Законот за општа управна 
постапка (Сл.Весник на РСМ бр.124/2015), 

Градоначалникот на Општина Прилеп ја дава следната :   
 
 

ЈАВНА  ОБЈАВА 
 

 
Се објавува дека Градоначалникот на Општина 
Прилеп издаде Одобрение за градење на  објекти 
со намена Е1-13 – површински соларни и 
фотоволтаични електрани до 1 MW (објект од 

втора категорија), на ГП 01 во м.в. ..Црна Земја.. КП 
2318, КП 2327, КП 2329/1, КП 2329/2, КП 2341 КО 
Тополчани, во Општина Прилеп  

 
Одобрение за градење се издава на 

инвеститорот ДПТУ ..Геосонда.. ДОО ул..Мечкин 
Камен.. бр.7 од Скопје  

Согласно член 62-а став (1) од Законот за 
градење изготвено е известување кое треба да се 
достави до непосредните соседи. Од причина што 
на непосредните соседи на КП бр.2328, КП бр.2342, 
КП бр.2407, КП бр.2400, КП бр.2403, КП бр.2333, КП 
бр.2331  КО Тополчани на овој орган не му се 
познати живеалиштето, седиштето, истите се 
повикуваат во рок од 10 дена од денот на оваа 
објава, да се јават во приемно одделение на 
Општина Прилеп (нова зграда), со цел да го примат 
известувањето во врска со издаденото Одобрение 
за градење.  
 

Оваа објава се смета за уредна достава и 
негативните последици кои можат да настанат 
поради не обрајќање до овој орган по истата, ги 
сносат самите странки. 

                                                                                              
ГРАДОНАЧАЛНИК 

                                            на Општина Прилеп                                                                                                                                                                      
                                                
                                                 Борче Јовчески 
 

 

 
            
Бр.10-2524/2 од 28.11.2022 год. 
 
 

Согласно член 84 од Законот за општа управна постапка (Сл.Весник на РСМ бр.124/2015), 
Градоначалникот на Општина Прилеп ја дава следната :   

 
 

ЈАВНА  ОБЈАВА 
 

 
Се објавува дека Градоначалникот на Општина Прилеп издаде Одобрение за градење на  објекти со намена 
Е1-13 – површински соларни и фотоволтаични електрани до 1 MW (објект од втора категорија), на ГП 02 во м.в. 
..Црна Земја.. КП 2320, КП 2321, КП 2322, КП 2325, КП 2326, КП 2319 КО Тополчани, во Општина Прилеп  
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Одобрение за градење се издава на инвеститорот ДПТУ ..Геосонда.. ДОО ул..Мечкин Камен.. бр.7 од 

Скопје  
Согласно член 62-а став (1) од Законот за градење изготвено е известување кое треба да се достави до 

непосредните соседи. Од причина што на непосредниот сосед на КП бр.2407 КО Тополчани на овој орган не 
му е познато живеалиштето, седиштето, истиот се повикуваат во рок од 10 дена од денот на оваа објава, да се 
јават во приемно одделение на Општина Прилеп (нова зграда), со цел да го примат известувањето во врска со 
издаденото Одобрение за градење.  
 

Оваа објава се смета за уредна достава и негативните последици кои можат да настанат поради не 
обрајќање до овој орган по истата, ги сносат самите странки. 
 
 

 
                                                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 

                                            на Општина Прилеп                                                                                                                                                                      
                                                
                                                 Борче Јовчески 
 
                                              __________________                                                                                                                                                                                                                                                           
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